§. 3. Et nihilominus motu & scientia similibus, omnes & singulas, tam saeculares, quam ecclesiasticas, ac etiam militiarum & Ordinum quorumcumque, religiosas etiam quacumque Episcopali, Archiepiscopali, & Patriarchali seu supe-

riori Ecclesiastica, etiam Cardinalatus honore, ac etiam Comitali, Marchionali, aut Ducali dignitate fungentes, ac alias mundanas personas, nullas penitus excipientes, cum dignitas, qualiscumque sit, in peccatis nemini excusationem praebere debeat, quae iocalia, ornamenta, aurum, argentum, monetatum & non monetatum, gemmas, margaritas, lapides pretiosos quocumque nomine nuncupatos, pecunias, vestes, pannos, & tam manuscriptos, quam quosuis alios libros, scripturas, necnon equos, mulos, mulas, imagines aureas, argenteasque, ac aeneas, & marmoreas, ac supellectilia, & alias quascumque res & bona mobilia & immobilia, spiritalia & profana cuiuscumque generis, qualitatis, & quantitatis, seu pretij existentia, pro vsu & commoditate Romani Pontificis pro tempore existentis, & ornamento Palatij huiusmodi deputata, ac ad eundem Romanum Pontificem pro tempore existentem spectantia & pertinentia, tempore infirmitatis cuiusuis Romani Pontificis praedecessoris nostri, ex qua postmodum decessit, ac etiam dictae Sedis propterea vacantis, necnon per annum ante obitum & vacationem huiusmodi ex dicto Palatio, & alias vndecumque; & quocumque asportarunt, subtraxerunt & occultarunt, seu praetexto titulo donationis vel remissionis, quietantiae, vel alio quouis praetextu detinent, seu sciunt ea per alios possideri, vsurpari & detineri, aut occupata fuisse, & ad eorum manus peruenisse requirimus & monemus, eisque; districtè praecipiendo mandamus, quatenus infra sex dierum spatium, quorum duos pro primo, duos pro secundo, & reliquos duos dies pro tertio & peremptorio termino eis & eorum cui libet pro canonica monitione assignamus, omnia & singula iocalia ornamenta, aurum, argentum, gemmas, margaritas, lapides pretiosos, pecunias, vestes, pannos, libros, equos, mulos, mulas, imagines, supellectilia, & alias res, & bona huiusmodi dilecto filio Francisco Odescalco dictae Camerae Praesidenti cum effectu restituant & consignent, & si donationem vel remissionem, aut quietantiam desuper sibi factam praetendant, illam seu illas videndas, ut decet, & examinandas exhibeant & producant, ac illorum raptore, vsurpatores, seu detentores vel occupatores scientes reuelent.

§. 4. Alioquin lapsis diebus huiusmodi, omnes & singuli praefati Episcopali vel Archiepiscopali, aut Patriarchali, ac etiam Cardinalatus honore seu dignitate praediti, interdicti ingressus ecclesiae poenam, alij vero excommunicationis & maledictionis aeternae sententiam, quam alias in eos in his scriptis ferimus, & a quibus nisi a nobis, & eodem Romano Pontifice pro tempore existente, ac satisfactione praenota, praeterquam in mortis articulo constituti, relaxationis & absolutionis beneficium obtinere non possunt, eo ipso incurrant, & si Pontificali aut Cardinalatus honore seu dignitate praediti sub interdicto huiusmodi per octo dies scriptis ferimus, sex immediatè sequentes permanere, alij vero inferiores ab eis eandem excommunicationis sententiam animo, quod absit, indurato sustinere non formidauerint, ex tunc elapsis dictis octo diebus, Pontificali & etiam Cardinalatus honore seu dignitate praediti a regimine Ecclesiarum eis commissarum, eo ipso suspensi, ac tam ipsi, si alia beneficia ecclesiastica obtineant, quam inferiores ab eis, omnibus & singulis monasteriis, prioratibus, dignitatibus, administrationibus, canonicatibus & praebendis, ceterisque beneficiis ecclesiasticis cum cura & sine cura, saecularibus ac Ordinum quorumcumque regularibus, quae in titulum vel commendam seu administrationem, aut alias quomodolibet etiam ex quibusuis concessionibus seu dispensationibus Apostolicis obtinent, ac etiam Officiis Romanae Curiae per eos obtentis, saeculares vero Feudis, Vicariatibus, Dominiis, & aliis iuribus, ac priuilegiis quibuscumque eis per Romanam Ecclesiam aut Sedem praefatam seu alios quoscumque etiam quacumque alia auctoritate etiam Imperiali, vel Regali eis concessis, etiam eo ipso priuati existant; & ad similia beneficia, feuda, priuilegia, vicariatus, dominia, & iura obtinenda, necnon ad quoscumque actus legitimos exercendos inhabiles, ac etiam intestabiles similiter eo ipso fiant; possintque beneficia, officia, ac vicariatus & feuda, aliaque iura huiusmodi tamquam vacantia absque alia declaratione desuper facienda a nobis & Sede praefata, ac aliis ad quos pertinet illa concedere & dare, liberè impetrari. Scituri quod si ipsi, aut eorum aliqui suae salutis immemores in praemissis morosi fuerint, seu praemissa adimplere non curauerint, aut contempserint, hoc eis pro graui crimine

Poenam non restituentium, scientiamque & non reuelantium.

Exemplorum fides.

D. P. An. 1. die 3. April. Publicatio.

Edita An. D. 1560. Procurium.

Causa istius confisus.

Confirmatio poenarum impostarum coram occupatores bonorum Camerae Apostolice.

Præceptum restituendi omnia bona dictae Camerae.

mine & delicto imputabitur, & Iustitia mediãte contra eos ad grauiores & tales pœnas absq; vlllo respectu procedetur. quod illorũ coërcitio eis perpetuo cedat ad noxam, & aliis in exemplum, absque spe alicuius veniãe inde consequendæ: si vero se humiles, & ad satisfaciendum, aut confitendum promptos exhibuerint, cum omni mansuetudine, & respectu excipientur, & ex eorum spontanea restitutione, seu confessione eis salutaris misericordiãe, & gratiãe amplexus exuberanti Sedis præfatãe in singulis pœnam pietate proueniẽt. Ac singulas donationes eis desuper factas, prout iustitia suadebit, & ordo dictauerit rationis, admittemus. Ac vt præfertur, scientes, & reuelantes, vltra cœlesti præmium, à nobis condignam mercedem, & retributionem recipient, cum eorum omnium grata satisfactione.

Derogatio contrariorum.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus, priuilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis præfatis, necnon donationibus, concessionibus, & aliis dispositionibus de bonis, rebus, & aliis præmissis, etiam Cardinalibus, & aliis prædictis, etiam per dictos prædecessores, aut eorum aliquos ex quacumq; causa factis, & quibusuis aliis, sub quibuscumq; tenoribus, & formis, ac cū quibusuis etiã derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, etiam motu, & scientia paribus concessis, confirmatis, & innouatis, quibus, illorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliã in suo robore permanfuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & quoad hoc eis nolumus aliquatenus suffragari, contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter vel diuisim ab eadem sit Sede indultum quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Iussio publicandi hæc bullam.

§. 6. Volumus autem quod cum primum præsentis litteræ, quarum transumptis manu Notarij publici subscriptis sicuti ipsis originalibus literis fidem plenam adhiberi debere decernimus, in valuis Basilicæ principis Apostolorum de Vrbe, & Ecclesiæ Lateranen. ac acie Campi Floræ etiam de Vrbe per vnum ex Curforibus nostris affixæ fuerint, perinde singulos quos concernunt quoad præmissa omnia arceant, ac si eãdem præsentis litteræ eis singulariter, & personaliter insinuata, & intimata fuissent.

Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

D. P. An. 1. die 3. April.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1560. 3. Non. Aprilis, Pontificatus nostri Anno 1.

V. Exemptio Monialium, & Sororum cuiuscumque Ordinis Regularium, à decimis, subsidiis, aliisque oneribus.

Aliam exemptionem pro Monialibus Ordinum Mendicantium habemus infr. in const. 11. Pij V. Dum ad vberes. Et signanter ab onere hospitandi milites attende const. 148. eiusdem Pij, Cum sicut.

PIVS EPISCOPVS,

Seruus Seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

DE statu Ecclesiarum, & Monasteriorum quorumlibet curæ nostræ diuina dispositione commissorum paternam diligentiam cogitantes, ad ea per quæ illorum, ac personarum præsertim fœminei sexus in illis sub regulari castimonia Altissimo famulantium statui, & opportuna subuentioni valeat salubriter prouideri, ipsaque personæ semotis perturbacionibus vniuersis, in pacis, & quietis amœnitate diuini officii liberius vacare valeant, libenter attendimus, ac in iis nostri Pastoralis officij partes fauorabiliter impartimur.

Exemptio à solutione decimarum, & subsidiorum, ac aliorum onerũ. Hoc idẽ specialiter Monialibus Mendicantibus concessit Pius V. etc. in vrb.

§. 1. Hinc est, quod nos, Motu proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate omnes, & singulas Abbatissas, Priorissas, Ministras, Moniales, & Sorores quorumcumque Monasteriorum, Domorum, & regularium locorum Monialium, & Sororum quorumuis Cisterciens. Præmonstraten. S. Claræ, necnon S. Benedicti, & S. August. ac Tertij Ordinis S. Francisci, & aliorum quorumuis Ordinum, etiam sub cura, & regimine, ac secundum regularia instituta Fratrum Minorum de Obseruantia nuncupatorum, & Eremitarum eiusdem S. Augustini, degentium in Lombardia, & quibuscumque

aliis Italiæ partibus consistentium, ipsaque Monasteria, & Domos, & loca (deductis quatuordecim ducatis auri de Camera pro victu cuiuslibet Monialis seu Sororis) alios redditus non habentia, eorumq; possessiones, & alia quæcumque bona mobilia, & immobilia, à quarumcumque decimarum, & subsidiorum, ac aliorum onerum quomodolibet nuncupatorum, per Nos, & Sedem Apostolicam seu eius Legatos, & Nuncios, aut quoscumque alios quauis auctoritate fungentes, etiam pro expeditione contra Turcas, vel fidei tuitione, ac Fabrica Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, aut quauis alia vrgentissima causa pro tempore impositorum solutione, ex certa nostra scientia, auctoritate Apostolica, tenore præsentium in perpetuum profus eximimus, & liberamus.

Prohibitio Commissarijs, & alijs exactoribus.

§. 2. Et nihilominus omnibus, & singulis Collectoribus, Subcollectoribus, ac Commissarijs, necnon quibuscumque alijs, ad decimarum, & subsidiorum huiusmodi exactorem deputatis, & pro tempore deputandis, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub nostræ indignationis, ac excommunicationis lata sententiæ pœna districtius inhibemus, ne Abbatissas, Priorissas, Ministras, Moniales, & Sorores, Domos, & Monasteria, & loca prædicta, etiam vigore quarumcumque literarum à nobis, vel Sede prædicta pro tempore emanatarum, etiam si in eisdem contineatur, quod ad quauis exempta, & non exempta, Domos, Monasteria, & loca se extendant, vel alterius cuiuscumque tenoris existant, ipsius Sedis sibi concessæ facultatis, nisi de præsentibus earumque toto tenore, ac de dictis Ordinibus, & nomine eorum quibus dictorum Ordinum cura, gubernatio, & protectio pro tempore commissa fuerint, plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, fecerint mentionem, ad soluendum decimas seu subsidia, aut onera huiusmodi quouis modo cogere, aut compellere, seu alias præmissorum occasione eas molestare, seu inquietare præsumant.

Executorum istius contenti. deputatio, & facultates.

§. 3. Quocirca dilectis filiis cameræ Apostolicæ Locumtenenti, ac Almæ Urbis nostræ Vicario in spiritualibus generalibus, necnon vniuersis, & singulis venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopis, & Episcopis, & etiam dilectis filiis eorum in spiritualibus Vicariis generalibus, ceterisque Ecclesiarum Prælati per præsentis committimus, & mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut vnus eorum per se, vel alium, seu alios eisdem Abbatissis, Priorissis, Ministris, Monialibus, & Sororibus in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, easdem præsentis, & in eis contenta quæcumque inuiolabiliter obseruari faciant. Non permitteant eas, ac Domos, Monasteria, & loca huiusmodi per Collectores, aut Subcollectores, & Cómmissarios præfatos, seu quoscumque alios contra earumdem præsentium tenorem quomodolibet molestari, contradictores quoslibet, & rebelles per cœsuras, & pœnas ecclesiasticas, ac alia opportuna iuris remedia, appellatione postposita compescendo, necnon legitimis super his habendis seruatis processibus, cœsuras, & pœnas ipsas, etiã iteratis vicibus aggrauãdo, inuocato etiã ad hoc si opus fuerit, auxilio brachij secularis.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac fel. rec. Bonifacij PP. VIII. prædecessoris nostri de vna, & in Concilio generali, clausula derogatoria.